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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTO 

 

Aplinkos ministerija teikia Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2000 m. rugsėjo 19 d. nutarimo Nr. 1114 „Dėl Lietuvos Respublikos 

upių, ežerų ir tvenkinių kadastro steigimo ir jo nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo“ projektą (toliau – 

Nutarimo projektas), patikslintą pagal Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės 2022-09-07 išvadoje 

Nr. NV-2583, Viešojo valdymo grupės ir Ekonomikos politikos grupės el. paštu pateiktas pastabas 

ir pasiūlymus. 

Nutarimo projektu pakeitimai siūlomi atsižvelgus į Lietuvos Respublikos valstybės 

informacinių išteklių valdymo įstatymo, Lietuvos Respublikos teisės gauti informaciją ir duomenų 

pakartotinio naudojimo įstatymo, Registrų steigimo, kūrimo, reorganizavimo ir likvidavimo tvarkos 

aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2012 m. liepos 18 d. nutarimu Nr. 881 „Dėl 

Registrų steigimo, kūrimo, reorganizavimo ir likvidavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ (toliau – 

Aprašas), nuostatas. Nutarimo projektas dėstomas nauja redakcija, kadangi galiojantys Lietuvos 

Respublikos upių, ežerų ir tvenkinių kadastro nuostatai neatitinka Apraše nustatytų registrų 

nuostatų pavyzdinės struktūros ir turinio. Atsižvelgus į tai, Nutarimo projektas papildytas nauja 

struktūrine dalimi ,,Kadastro duomenų taisymas“, patikslinti kai kurių struktūrinių dalių 

pavadinimai ir jų turinys. Nutarimo projektu siūloma įtvirtinti kadastro duomenų teikimą fiziniams 

ir juridiniams asmenims neatlygintinai, atsisakyti duomenų apie ekologiniu ir kultūriniu požiūriu 

vertingas upes ar jų ruožus kaupimo Lietuvos Respublikos upių, ežerų ir tvenkinių kadastre 

(atsižvelgus į tai, kad Ekologiniu ir kultūriniu požiūriu vertingų upių ar jų ruožų sąrašas panaikintas 

Vyriausybės 2019 m. spalio 2 d. nutarimu Nr. 990 ,,Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. 

rugsėjo 8 d. nutarimo Nr. 1144 „Dėl Ekologiniu ir kultūriniu požiūriu vertingų upių ar jų ruožų 

sąrašo patvirtinimo“ pripažinimo netekusiu galios“), patikslinti paviršinių vandens telkinių 

apsaugos zonų ir paviršinių vandens telkinių pakrantės apsaugos juostų erdvinių duomenų teikėją 

(atsižvelgus į Vyriausybės 2022 m. gegužės 4 d. nutarimo Nr. 460 ,,Dėl Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2019 m. gruodžio 11 d. nutarimo Nr. 1248 „Dėl Lietuvos Respublikos specialiųjų 

žemės naudojimo sąlygų įstatymo įgyvendinimo“ pakeitimo“ 5 punkto nuostatas), atsisakyti 

kadastre kaupti salų ir jų krantų ribų duomenis kaip specialiuosius kadastro objektų duomenis 

(atsižvelgus į tai, kad Georeferencinio pagrindo kadastre nėra objekto salos ir (ar) salų ribos), 

patikslinti kadastro objekto išregistravimo nuostatas, papildyti nuostata, kad įregistruojant ar 

tikslinant kadastro objektą kadastre būtų prašoma Valstybinės lietuvių kalbos komisijos pateikti 

išvadą apie kadastro objekto pavadinimą, siūlomi redakciniai pakeitimai. 

Nutarimo projektas skelbtas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų 

informacinėje sistemoje (TAIS, Nr. 21-31736; 21-31736(2)). Po pakartotinio derinimo Nutarimo 

projektas be pastabų suderintas su Lietuvos Respublikos teisingumo ministerija, Lietuvos 

Respublikos energetikos ministerija, Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerija, Lietuvos 
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Respublikos kultūros ministerija, Lietuvos savivaldybių asociacija, Aplinkos apsaugos 

departamentu prie Aplinkos ministerijos, Valstybine saugomų teritorijų tarnyba prie Aplinkos 

ministerijos. Po pakartotinio derinimo pastabų negauta iš Valstybinės lietuvių kalbos komisijos, 

Nacionalinės žemės tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos, Aplinkos apsaugos agentūros, Lietuvos 

hidrometeorologijos tarnybos prie Aplinkos ministerijos. Į Lietuvos Respublikos ekonomikos ir 

inovacijų ministerijos, Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos, Lietuvos Respublikos vidaus 

reikalų ministerijos, valstybės įmonės Registrų centro pastabas atsižvelgta. Su valstybės įmone 

Distancinių tyrimų ir geoinformatikos centru ,,GIS-Centras“ Nutarimo projektas suderintas darbo 

tvarka. Atsižvelgus į Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės pastabą, Nutarimo projektas 

suderintas su Lietuvos vyriausiojo archyvaro tarnyba. 

Lyginamasis variantas neteikiamas, nes Nutarimo projektas dėstomas nauja redakcija. 

Nutarimo projektas parengtas laikantis Lietuvos Respublikos valstybinės kalbos, Lietuvos 

Respublikos teisėkūros pagrindų įstatymų reikalavimų ir atitinka bendrinės lietuvių kalbos normas. 

Nutarimo projektu neįgyvendinamos Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos 

nuostatos. 

Nutarimo projektu neįgyvendinami ir neperkeliami Europos Sąjungos teisės aktai ar jų 

nuostatos. 

Nutarimo projektas nenotifikuotinas Europos Komisijai pagal Informacijos apie techninius 

reglamentus ir atitikties įvertinimo procedūras teikimo taisykles, patvirtintas Vyriausybės 1999 m. 

gegužės 20 d. nutarimu Nr. 617 „Dėl Informacijos apie techninius reglamentus ir atitikties 

įvertinimo procedūras teikimo taisyklių patvirtinimo“. 

Nutarimo projektui įgyvendinti papildomų valstybės biudžeto lėšų nereikės. 

Neigiamų pasekmių priėmus Nutarimo projektą nenumatoma. 

Priėmus Nutarimo projektą, reikės pripažinti netekusiais galios Lietuvos Respublikos 

aplinkos ministro 2015 m. gegužės 7 d. įsakymą Nr. D1-387 „Dėl Atlyginimo už Lietuvos 

Respublikos upių, ežerų ir tvenkinių kadastro duomenų ir (arba) informacijos teikimą dydžių sąrašo 

patvirtinimo“ ir 2015 m. gegužės 7 d. įsakymą Nr. D1-388 „Dėl Lietuvos Respublikos upių, ežerų ir 

tvenkinių kadastro administravimo išlaidų ir investicijų grąžos skaičiavimo taisyklių patvirtinimo“. 

Nutarimo projekte naujos sąvokos neapibrėžiamos. 

Su visuomene Nutarimo projektas derintas jį paskelbus Lietuvos Respublikos Seimo 

kanceliarijos teisės aktų informacinėje sistemoje. 

Nutarimo projektą parengė Aplinkos ministerijos Taršos prevencijos politikos grupės 

(grupės vadovas – Vitalijus Auglys, tel. +370 686 46087, el. p. vitalijus.auglys@am.lt, patarėjas – 

Tomas Želvys (tel. +370 696 74 940, el. p. tomas.zelvys@am.lt) vyriausioji specialistė Jolanta 

Krasovskienė, tel. +370 646 89902, el. p. jolanta.krasovskiene@am.lt. 

PRIDEDAMA: 

1. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2000-09-19 nutarimo Nr. 1114 „Dėl Lietuvos Respublikos upių, ežerų ir tvenkinių kadastro 

steigimo ir jo nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo“ projektas, 9 lapai. 

2. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo pažyma, 1 lapas. 

3. Antikorupcinio vertinimo pažyma, 10 lapų. 
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